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 تکبیر پاکزاد:
آیا مى توانم از یک ویدئو روى دستگاه اندرویدى 

خود عکس بگیرم؟ 

آرمین انصارى:
در طول یک ســال اخیر، تحریم هاى آمریکا موجب شده بسیارى از نرم افزارهاى مختلف براى آیفون من قابل دسترس 
نباشــد. با وجود این دیروز دیدم یکى از دوستانم نرم افزارهاى مختلف را بدون دردسر روى تلفنش دارد، در حالى که براى این 
کار از VPN استفاده نکرده بود. این مشکل بیشتر براى نرم افزارهاى ایرانى اذیت کننده است، آیا راهى براى رفع آن وجود دارد؟

 کلیک:
بله، روشى بسیار ســاده براى این کار وجود دارد 
که تقریبا از قابلیت هاى پیش فرض موجود در سیستم عامل 
اندروید اســت. این روش بسیار ساده است و با استفاده از آن 
مى توانید به سادگى تصویرى از دل یک فیلم در حال پخش 
روى دســتگاه خود برداشت کنید. کافى است این مراحل را 

دنبال کنید:
1  ویدئوى مدنظر خود را روى دستگاهتان پخش کنید.

2  در بخشــى که مى خواهیــد از آن عکس بردارید، 
تصویر را با استفاده از گزینه Pause متوقف کنید.

3  در این شــرایط با توجه به نســخه اندروید دستگاه 
خود، در بالا یا پایین صفحه، آیکونى به شــکل یک دوربین 
خواهیــد دید. با کلیک کردن روى آیکون، دســتگاه شــما 
تصویرى از آن فریم فیلم شما برداشت کرده و این تصویر را 

در گالرى تصاویر شما ذخیره خواهد کرد.

 کلیک:
این مشــکل بســیار بزرگ، راهکارى بسیار ســاده دارد. در حقیقت این روش به نوعى دور زدن ســاختار موردنیاز براى اجراى 
نرم افزار است و به واسطه آن مى توانید یک نسخه از وب سایت مدنظر خود را در قالب یک نرم افزار همراه در اختیار داشته باشید. البته  یک 
نکته بســیار مهم این است که شرکت ارائه کننده نیز باید چنین قابلیتى را براى ساختار کارى خود اعمال کرده باشد که بیشتر شرکت هاى 
ایرانى این کار را انجام داده اند تا باوجود تحریم هاى اعمال شده، همچنان به کاربران خود که سیستم عامل iOS را به عنوان انتخاب اصلى 

خود براى تلفن همراه در اختیار دارند، خدمت رسانى کنند.
براى ایجاد یک گزینه دسترسى سریع به نرم افزار باید این مراحل را انجام دهید:

 Safari بهترین گزینه براى شما استفاده از مرورگر ،iOS 1 مرورگر وب خود را باز کنید و به صفحه مدنظر خود بروید. در دستگاه هاى
است.

2 یک نوار در پایین صفحه مرورگر شما وجود دارد که Share نام دارد، روى آن کلیک کنید.
3 گزینه Add to home Screen را انتخاب کنید تا این گزینه روى دستگاه شما فعال شود.

4 گزینه اى به نام Add در بالاى صفحه قابل مشــاهده خواهد بود و با کلیک کردن روى آن مى توانید فرآیند ایجاد دسترســى سریع را 
تکمیل کنید. به این ترتیب یک آیکون در صفحه اصلى شما ایجاد شده است که حکم دسترسى سریع به سیستم یاد شده را دارد و شما را 

از نصب نرم افزار روى دستگاهتان بى نیاز کرده و خدمات مشابه را براى شما فراهم مى کند.

سوالات خود را به نشانى clickhelp@jamejamonline.ir ایمیل کنید تا پاسخگوى شما باشیم. ذکر نام، نام خانوادگى 
و شهر یا روستاى محل اقامت خود را فراموش نکنید، زیرا به سوالات بدون نام و مشخصات پاسخ داده نمى شود.

Snip & Sketch استفاده از قابلیت    
شاید بتوان گفت در این مورد اندکى تقلب کرده ایم، زیرا این 
برنامه به صورت پیش فرض در ویندوز موجود نیست، ولى با توجه 
به رایگان بودن و قابلیت دانلود آن از بازار نرم افزارى مایکروسافت 
مى توان گفت دریافت این نرم افزار بســیار ســاده، بى دردسر و 
بى هزینه اســت و به همین دلیل نیز در این فهرست جاى دارد. 
این نرم افزار به شما اجازه مى دهد به سادگى اسکرین شات بگیرید. 
براى این کار برنامه Snip & Sketch را باز کرده و در گوشه 
سمت چپ بالاى صفحه گزینه New را انتخاب کنید. در ادامه، 
این صفحه به صورت خودکار از مقابل شــما کنار خواهد رفت و 

تصویرى از صفحه نمایش شما برداشت خواهد شد.

Snipping Tool استفاده از   
این قابلیت یکى از قدیمى ترین روش هاى برداشت اسکرین شات 
Snipping Tool اســت و بــراى اســتفاده از آن عبــارت

را در بخش جست وجوى منوى استارت باز مى کنید. یک منوى 
کوچک براى شما باز مى شود که با کمک آن مى توانید با انتخاب 
گزینه New، اسکرین شــات را آغاز کرده یا با استفاده از گزینه 

Mode یا Delay، تنظیماتى مانند روش برداشت یا تاخیر در 
شروع برداشت را روى سیستم خود اعمال کنید.

Print screen استفاده از کلید   
این روش ساده ترین راه برداشت اسکرین شات از ویندوز است 
که به کمک فشــردن دکمه Print screen انجام مى شــود. 
  Fاین دکمه در بالاى دســتگاه شــما و در کنار دکمه هاى سرى
 Prtscn قرار دارد و به صــورت مختصر (F12 معمولا کنــار)
نامیده مى شود. پس از فشردن این دکمه باید سراغ باز کردن یک 
ویرایشگر تصویر مانند Paint بروید و در آن کلیدهاى Ctrl و 
V را فشــار دهید تا تصویر برداشت شده در این نرم افزار نمایش 
داده شود و در ادامه مى توانید آن را روى دستگاه خود ذخیره کنید.

Print screen استفاده از کلید ویندوز و    
در صورتى که دوســت دارید با ســرعت بالا اسکرین شات 
  Print screen بردارید، کافى است کلید ویندوز را همراه کلید
فشار دهید. این کار موجب مى شود تصویر نمایشگر شما برداشت 
شده و به صورت خودکار روى سیستم ذخیره شود. تصویر ذخیره 

شده توسط رایانه به صورت مستقیم در بخش pictures و در 
پوشه اى به نام Screenshots ذخیره خواهد شد.

S  و  Shift ،استفاده از کلیدهاى ویندوز   
فشار دادن سه کلید ویندوز، Shift  و S به صورت همزمان 
موجب مى شود بتوانید منطقه برداشت تصویر را انتخاب کنید. با 
فشــردن این سه کلید، یک کادر روى دستگاه شما نمایش داده 
مى شــود که مى توانید با کشیدن نشانگر ماوس، گزینه موردنظر 
خود را انتخاب کرده و تنها بخشــى از نمایشگر را براى برداشت 
تصویر انتخاب کنید. در ادامه نیز باید مانند انتهاى روش 3 سراغ 
ذخیره تصویر از طریق یک ویرایشگر تصویر مانند Paint بروید.

game bar استفاده از منوى    
این منو در ویندوز به واسطه فشار دادن دکمه ویندوز و دکمه 
G به صورت همزمان قابل دســترس خواهد بــود. این منو در 
حقیقت مخصوص گیمرها طراحى شــده، ولى با استفاده از آن 
مى توانید کارهایى مانند برداشت عکس یا فیلم از نمایشگر خود 

را به سادگى تجربه کنید.

در شماره هاى قبل کلیک درباره روش برداشت اسکرین شات یا تصویر از نمایشگر در ویندوز 
توضیح دادیم، ولى با توجه به سوالات مکرر خوانندگان عزیز درباره این موضوع و وجود روش هاى 
دیگر، تصمیم گرفتیم سراغ ارائه چند روش مختلف براى انجام این کار برویم. پیش از شروع باید 
به این نکته اشاره کنیم که تمام روش هاى برداشت اسکرین شات که شرح داده خواهند شد، در 
سیستم عامل ویندوز 10 اعمال مى شوند. دومین نکته این است که در تمام این روش ها نیازى 
به نصب نرم افزارهاى جانبى روى ویندوز وجود نخواهد داشت و به سادگى مى توانید تمام این 
موارد را در تنظیمات پیش فرض دستگاه ویندوزى خود در اختیار داشته باشید. البته تعدادى 
از این روش ها در نسخه هاى قدیمى تر ویندوز نیز قابل استفاده هستند، ولى این موضوع درباره 

تمام آنها صادق نیست.

چند روش مختلف براى برداشت اسکرین شات 
در ویندوز 10

ثبت تصویر آنى
احمد محمدحسینى


